
         1. Czy osoba niepełnosprawna tylko jednorazowo może złożyć wniosek? Np. 1 wniosek
na marzec oraz kolejny na maj. Czy musi być ciągłość czyli marzec, kwiecień oraz maj?

Zgodnie z warunkami programowymi maksymalna wysokość pomocy finansowej udzielonej
Wnioskodawcy  ze  środków  PFRON  w  ramach  Modułu  III  programu  –  wynosi  500  zł
miesięcznie na jedną osobę niepełnosprawną, z tym że okres na jaki może zostać przyznane
świadczenie  nie może być dłuższy niż 3 miesiące. W każdym z miesięcy, wykazanych we
wniosku o dofinansowanie w ramach Modułu III, musi wystąpić brak możliwości korzystania
z opieki w placówce rehabilitacyjnej przez okres co najmniej 5 kolejnych następujących po
sobie dni roboczych. 

Wnioskodawca może złożyć do samorządu powiatowego zarówno jeden wniosek obejmujący
trzy miesiące, jak również trzy wnioski dotyczące różnych miesięcy. W obu przypadkach nie
muszą to być miesiące następujące po sobie.  Ograniczeniem czasowym (tzn.  od kiedy do
kiedy  może  być  udzielane  wsparcie)  jest  zapis,  iż  pomoc  udzielana   jest  osobom
niepełnosprawnym,  które  na  skutek  wystąpienia  sytuacji  kryzysowych  spowodowanych
chorobami zakaźnymi utraciły, w okresie od dnia  9 marca 2020 roku do dnia 4 września
2020 roku, możliwość korzystania (przez okres co najmniej 5 kolejnych następujących po
sobie dni roboczych) z opieki świadczonej w placówce rehabilitacyjnej.

2.  Czy  adresaci:   pełnoletni   (od  18.   do  25.   roku   życia)  uczestnicy   zajęć   rewalidacyjno-
wychowawczych oraz    pełnoletni (od 18. do 24. roku życia) wychowankowie specjalnych
ośrodków   szkolno-wychowawczych   oraz   specjalnych   ośrodków   wychowawczych,   mogą
skorzystać z   tego programu,   jeśli   faktycznie  zajęcia  były  odwołane,  ale  w "tradycyjnej"
formie, natomiast odbywały się zdalnie?

Uczestnicy   zajęć  rewalidacyjno-wychowawczych  oraz  wychowankowie  specjalnych
ośrodków  szkolno-wychowawczych  oraz  specjalnych  ośrodków  wychowawczych,  którzy
utracili,  w okresie od dnia 9 marca 2020 roku do dnia 4 września 2020 roku, możliwość
korzystania (przez okres co najmniej 5 kolejnych następujących po sobie dni roboczych) z
opieki  świadczonej  w  placówce  rehabilitacyjnej  mogą  skorzystać  ze  wsparcia  w  ramach
Modułu III programu. 

Program odnosi się do opieki świadczonej w placówce w sposób stacjonarny  (tj. na miejscu,
w  pomieszczeniach  placówki)  –  zatem  ewentualne  prowadzenie  zajęć  przez  placówkę  w
sposób  zdalny  nie  wpływa  na  możliwość  uzyskania  wsparcia  przez  adresata  Modułu  III
programu. 

Uprawniona  osoba  może  ubiegać  się  o  przyznanie  świadczenia,  także  wówczas  gdy
korzystała (we wskazanym powyżej okresie) z zajęć realizowanych zdalnie. 

3.  Czym   jest   utrata   możliwości   korzystania   (przez   okres   co   najmniej   5   kolejnych
następujących po sobie dni roboczych) z opieki w placówce?

Jest  to  brak możliwości  korzystania  ze wsparcia  świadczonego w placówce w warunkach
stacjonarnych (tj. na miejscu, w pomieszczeniach placówki).  



 

4. Czy w imieniu podopiecznego wniosek może złożyć Kierownik WTZ – w programie jasno
sformułowano kto występuje jako podopieczny i kto składa w ich imieniu wnioski ?

Adresatami programu są poszkodowane na skutek sytuacji kryzysowej:

osoby niepełnosprawne posiadające aktualne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności (lub
orzeczenie równoważne),

dzieci  i  młodzież  niepełnosprawna  posiadająca  aktualne  orzeczenie  o  niepełnosprawności,
wydane przed ukończeniem 16 roku życia, z zastrzeżeniem postanowień ust. 2.

W imieniu osób niepełnoletnich, o których mowa w ust. 1 pkt 2 oraz ubezwłasnowolnionych
częściowo  lub  całkowicie  –  zwanych  dalej  „podopiecznymi” –  występują  opiekunowie
prawni tych osób.

W rozumieniu tych zapisów wniosek składa opiekun/opiekunowie prawni podopiecznych 

5.Pomoc finansowa w ramach modułu III może być udzielona podopiecznym dziennych
domów pomocy społecznej. Czy jest to tożsame z domami dziennego pobytu ?

W sytuacji gdy Domy Dziennego Pobytu utworzone zostały na podstawie przepisów ustawy o
pomocy społecznej i mają status dziennych domów pomocy społecznej – podopieczni tych
placówek są adresatami wsparcia w ramach Modułu III programu. 

6.  Gdzie   powinny   składać  wnioski   osoby  niepełnosprawne  przebywające  w   specjalnych
ośrodkach   szkolno  wychowawczych   i   specjalnych  ośrodków  wychowawczych  na   terenie
innego Powiatu?  

Wnioski o przyznanie świadczenia w ramach Modułu III składane są do realizatora programu
(samorządu  powiatowego)  właściwego  terytorialnie  dla  miejsca  zamieszkania
Wnioskodawcy. Pod pojęciem „miejsca zamieszkania” należy przez to rozumieć, zgodnie z
art.  25  kodeksu  cywilnego,  miejscowość,  w  której  Wnioskodawca  przebywa  z  zamiarem
stałego  pobytu,  będącą  ośrodkiem  życia  codziennego  Wnioskodawcy,  w  którym
skoncentrowane są jego plany życiowe (cechy ośrodka osobistych i majątkowych interesów)

7. Czy osoby niepełnosprawne (uczestnicy WTZ i ŚDS) mogą złożyć wniosek po powrocie
do   placówki?   W   obecnej   sytuacji   trudno   jest   dotrzeć   z   wnioskiem   do   każdej   osoby
niepełnosprawnej. 

Wnioski o przyznanie świadczenia w ramach Modułu III składane są do realizatora programu
(samorządu powiatowego) w trybie ciągłym, jednakże nie  później  niż do dnia 4 września
2020  roku.  Pomoc  finansowa udzielana  jest  osobom niepełnosprawnym,  które  na  skutek



wystąpienia  zagrożenia  epidemicznego  oraz  stanu epidemii  utraciły,  w okresie  od  dnia  9
marca  2020 roku do dnia  4  września  2020 roku,  możliwość  korzystania  (przez  okres  co
najmniej 5 kolejnych 

następujących po sobie dni roboczych)  z opieki  świadczonej  w placówce rehabilitacyjnej.
Okres na jaki może zostać przyznane świadczenie nie może być dłuższy niż 3 miesiące. W
każdym z miesięcy, wykazanych we wniosku o dofinansowanie w ramach Modułu III, musi
wystąpić brak możliwości korzystania z opieki w placówce rehabilitacyjnej przez okres co
najmniej 5 kolejnych następujących po sobie dni roboczych. 

Wnioskodawca może złożyć do samorządu powiatowego zarówno jeden wniosek obejmujący
trzy miesiące, jak również trzy wnioski dotyczące różnych miesięcy. W obu przypadkach nie
muszą to być miesiące następujące po sobie.  Ograniczeniem czasowym (tzn.  od kiedy do
kiedy  może  być  udzielane  wsparcie)  jest  zapis,  iż  pomoc  udzielana  jest  osobom
niepełnosprawnym,  które  na  skutek  wystąpienia  sytuacji  kryzysowych  spowodowanych
chorobami zakaźnymi utraciły, w okresie od dnia 9 marca 2020 roku do dnia 4 września 2020
roku, możliwość korzystania (przez okres co najmniej 5 kolejnych następujących po sobie dni
roboczych) z opieki świadczonej w placówce rehabilitacyjnej.

Wniosek  może  zostać  złożony  również  po  rozpoczęciu  zajęć  w  danej  placówce  pod
warunkiem, iż zostanie złożony przez adresata programu nie później niż do dnia 4 września
2020 roku oraz że dotyczyć będzie  miesięcy  (nie  więcej  niż  trzech)  w których spełnione
zostały wskazane powyżej warunki.

8.     Czy w związku z   tym,  dofinansowanie  obejmować będzie  miesiące "wsteczne",  np.
wniosek  zostanie   złożony  w maju  2020 r.   i  dotyczyć  będzie  dofinansowania  za  marzec,
kwiecień i maj 2020 r. (czy możliwa jest refundacja kosztów związanych z zapewnieniem
opieki w warunkach domowych)?

Wniosek złożony przez adresata programu np. w maju 2020 roku może dotyczyć również
poprzednich miesięcy (marca, kwietnia). Należy podkreślić, iż świadczenie w ramach Modułu
III programu nie podlega rozliczeniu i kontroli przez Realizatora programu i PFRON.

9.   Czy pomoc w ramach programu skierowana  jest   także  do  osób niepełnosprawnych,
podopiecznych Dziennego Domu Pobytu "Senior+"?

W sytuacji, gdy Dom Dziennego Pobytu utworzony został na podstawie przepisów ustawy o
pomocy  społecznej  i  ma  status  dziennego  domu  pomocy  społecznej  –  podopieczni  tej
placówki są adresatami wsparcia w ramach Modułu III programu.

10.  Czy środki finansowe mogą zostać przekazane na rachunek bankowy innej osoby, niż
wnioskodawca, np. rodzica, rodzeństwa, osoby obcej, itp.?



Zgodnie  z  formularzem  wniosku  o  dofinansowanie  w  ramach  Modułu  III  programu
przekazanie  świadczenia  może  nastąpić  na  rachunek  bankowy  Wnioskodawcy  lub  na
rachunek bankowy osoby upoważnionej przez Wnioskodawcę.

11.  Czy   w   ramach   Modułu   III   programu   „Pomoc   osobom   niepełnosprawnym
poszkodowanym   w   wyniku   żywiołu   lub   sytuacji   kryzysowych   wywołanych   chorobami
zakaźnymi”  mogą   być   objęte   pomocą   również   osoby   korzystające   z   Klubu   Senior+   i
Dzienny  Dom Senior  +   (   III.  Postanowienia  ogólne  ust.6  pkt  3  Kierunki  działań  oraz
warunki brzegowe obowiązujące w 2020 roku realizatorów Modułu III oraz Modułu IV
programu   „Pomoc   osobom   niepełnosprawnym   poszkodowanym  w  wyniku   żywiołu   lub
sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”)

Pomoc finansowa w ramach Modułu III udzielana jest osobom niepełnosprawnym, które na
skutek wystąpienia zagrożenia epidemicznego oraz stanu epidemii utraciły, w okresie od dnia
9 marca 2020 roku do dnia 4 września 2020 roku, możliwość korzystania (przez okres co
najmniej  5  kolejnych  następujących  po  sobie  dni  roboczych)  z  opieki  świadczonej  w
placówce rehabilitacyjnej. Rodzaje placówek, z których korzystanie uprawnia do udziału w
Module III programu wymienione zostały w „Kierunkach działań i warunkach brzegowych”.
Są  to  między  innymi  dzienne  domy  pomocy  społecznej,  funkcjonujące  na  podstawie
przepisów ustawy o pomocy społecznej.  W sytuacji,  gdy Klub Seniora lub Dzienny Klub
Seniora utworzone zostały na podstawie przepisów ustawy o pomocy społecznej i mają status
dziennego domu pomocy społecznej – podopieczni tych placówek są adresatami wsparcia w
ramach Modułu III programu.

12. Czy   uczestnicy   programu   Rehabilitacja   25+   mogą   być   objęci   pomocą      (   III.
Postanowienia ogólne ust.6 pkt 5 Kierunki działań oraz warunki brzegowe obowiązujące w
2020   roku   realizatorów   Modułu   III   oraz   Modułu   IV   programu   „Pomoc   osobom
niepełnosprawnym   poszkodowanym   w   wyniku   żywiołu   lub   sytuacji   kryzysowych
wywołanych chorobami zakaźnymi”)?

Tak. Zgodnie z „Kierunkami działań i warunkami brzegowymi obowiązującymi w 2020 roku
realizatorów  Modułu  III  oraz  Modułu  IV  programu  „Pomoc  osobom  niepełnosprawnym
poszkodowanym  w  wyniku  żywiołu  lub  sytuacji  kryzysowych  wywołanych  chorobami
zakaźnymi””  pomoc  finansowa w ramach  Modułu  III  programu skierowana jest  do  osób
niepełnosprawnych, które są, między innymi, uczestnikami programów zatwierdzonych przez
Radę Nadzorcza PFRON i w ramach tych programów korzystają ze wsparcia udzielanego
przez  placówki  rehabilitacyjne.  Zapis  ten  obejmuje  również  uczestników  programu
„Rehabilitacja 25+”.


